SECRETARIA LEGISLATIVA

I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito melhorias no ponto de táxi localizado em frente às

Lojas Pernambucanas.

Considerando a importância de proporcionar melhores

condições de trabalho aos taxistas, que exercem função essencial para a mobilidade

urbana de nosso município;

Considerando que o ponto de táxi localizado em frente às

Lojas Pernambucanas é um local de grande movimento e merece uma estrutura

adequada para garantir conforto e segurança aos trabalhadores e usuários do serviço;

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que estude a possibilidade de realize melhorias na estrutura do

referido ponto de táxi, incluindo a instalação de sinalização adequada e demais

melhorias necessárias, visando proporcionar condições dignas de trabalho aos taxistas e

melhor atendimento à população.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-05-28T16:49:54-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828